
GU/S S111
12/06/2019
271617-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

12/06/2019 S111
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271617-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Attrezzature per la manutenzione stradale
2019/S 111-271617

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Autostrade per l'Italia S.p.A.
Via A. Bergamini 50
Roma
00159
Italia
Persona di contatto: Andrea D'Addetta
E-mail: andrea.daddetta@autostrade.it 
Codice NUTS: ITI43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.autostrade.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società concessionaria di autostrade

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Gestione infrastrutture autostradali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di attrezzature per lo spargimento di cloruri solidi e liquidi
Numero di riferimento: Tender_27068

II.1.2) Codice CPV principale
34921000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Con determina a contrarre n. 2018/01/AMZ questa amministrazione ha deliberato di affidare la fornitura e il
trasporto a destino presso le direzioni di Tronco di Autostrade per l’Italia di n. 83 spargisale e n. 26 innaffiatrici
cloruri in soluzione.

mailto:andrea.daddetta@autostrade.it
www.autostrade.it


GU/S S111
12/06/2019
271617-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

12/06/2019 S111
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

L’affidamento avverrà mediante procedura aperta e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95, del D.Lgs.
18.4.2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice).
Il luogo di consegna della fornitura è sul territorio nazionale presso le Direzioni di Tronco dislocate sulle tratte
autostradali di Autostrade per l’Italia codice NUTS ITC33, ITC4C, ITH55, ITI14, ITI43, ITI45, ITF13, ITF47,
ITH42.
CIG 7644251B79
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è l’Ing. Natale Marco Pellicanò.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC33
Codice NUTS: ITC4C
Codice NUTS: ITH55
Codice NUTS: ITI14
Codice NUTS: ITI43
Codice NUTS: ITI45
Codice NUTS: ITF13
Codice NUTS: ITF47
Codice NUTS: ITH42
Luogo principale di esecuzione:
Sul territorio nazionale presso le sedi delle direzioni di tronco dislocate sulle tratte autostradali di Autostrade per
l’Italia.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Con determina a contrarre n. 2018/01/AMZ questa amministrazione ha deliberato di affidare la fornitura e il
trasporto a destino presso le direzioni di tronco di Autostrade per l’Italia di n. 83 spargisale e n. 26 innaffiatrici
cloruri in soluzione.
L’affidamento avverrà mediante procedura aperta e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs.
18.4.2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice).
Il luogo di consegna della fornitura è sul territorio nazionale presso le Direzioni di Tronco dislocate sulle tratte
autostradali di Autostrade per l’Italia codice NUTS ITC33, ITC4C, ITH55, ITI14, ITI43, ITI45, ITF13, ITF47,
ITH42.
CIG 7644251B79
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è l’Ing. Natale Marco Pellicanò.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei
documenti di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì



GU/S S111
12/06/2019
271617-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

12/06/2019 S111
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma
11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi
— o più favorevoli — prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 228-521133

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Fornitura di attrezzature per lo spargimento di cloruri solidi e liquidi

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR del Lazio
Via Flaminia 189
Roma
00196
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:521133-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S111
12/06/2019
271617-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

12/06/2019 S111
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Competente per eventuali ricorsi è il TAR del Lazio, via Flaminia 189, 00196 Roma, Italia. Il termine per
la presentazione di eventuali ricorsi afferenti il presente bando è di 30 giorni dalla pubblicazione dello
stesso.Il medesimo termine di 30 giorni, con decorrenza dalla data di pubblicazione sul profilo della stazione
appaltante,vale anche per l’impugnativa di eventuali provvedimenti che determinano l’esclusione dalla
procedura e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di
esclusione di cui all'articolo 80 del Codice, nonché la sussistenza dei requisiti soggettivi, economico, finanziari,
tecnici e professionali. In ogni caso, i termini cui sono collegati gli effetti giuridici della pubblicazione decorrono
dalla pubblicazione sul profilo della stazione appaltante.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/06/2019


